
MONTREĀLAS	  
LATVIEŠU	  

TRĪSVIENĪBAS	  
EV.-‐LUT.	  DRAUDZE	  

DRAUDZES ZIŅAS
6 3 . 	   g a d a 	   g ā j u m s 	   	   	  ※ 	   	   	   2 0 1 4 . 	   g a d a 	   	   	   VA S A R A 	   	   	   	  ※ 	   	   	   N R . 	   1 	   	  

ungs,	  tu	  esi	  mani	   izlūkojis	  
un	  izzinājis, 	  
tu	  zini,	  kad	  sēžos	  un	  kad	  ceļos,	  

tu	  noproti	  manas	  domas	  no	  tāluma,	  
manu	  došanos	  un	  manu	  	  
apmešanos	  tu	  izvētī,	  
visi	  mani	  ceļi	  satek	  pie	  tevis,	  
	  vēl	  vārds	  nav	  nācis	  man	  uz	  mēles	  –	  
redzi,	  Kungs,	  tu	  visu	  jau	  zini.	  
Tu	  nāc	  man	  aiz	  muguras	  un	  aizstāj	  
priekšā,	  
un	  uzliec	  man	  savu	  delnu.	  
	  Par	  brīnumainu	  šī	  zinība	  man,	  
tik	  tā	  augstu	  –	  to	  nejaudāju!	  
	  Kurp	  man	  doties	  prom	  no	  tava	  Gara,	  
kurp	  no	  tevis	  man	  laisties?	  
	  Ja	  celšos	  debesīs,	  tur	  esi	  tu,	  
ja	  šeolā	  klāšu	  sev	  gultu	  –	  redzi,	  tu!	  
	  Ja	  es	  ņemtu	  sev	  rītausmas	  spārnus,	  
apmestos	  tālu	  aiz	  jūras,	  
	  pat	  tur	  tava	  roka	  vadītu	  mani,	  
turētu	  mani	  tava	  labā	  roka!	  
	  Ja	  es	  teiktu:lai	  tumsa	  grābj	  mani,	  
lai	  par	  nakti	  top	  gaisma	  ap	  mani!	  –	  
	  pat	  tumsa	  tev	  netumšo	  
un	  nakts	  gaismo	  kā	  diena	  –	  
kas	  tev	  tumsa,	  kas	  gaisma!?	  
	  Tu	  darināji	  manas	  īkstis,	  
tu	  nopini	  mani	  mātes	  miesās!	  
Pateicos	  tev!	  Cik	  es	  baismi	  	  
brīnumains!	  
Brīnišķi	  tavi	  darbi,	  to	  zinu	  droši!	  
	  Mani	  kauli	  nebija	  apslēpti	  tev,	  
kamēr	  es	  klusībā	  tiku	  darināts,	  
tiku	  šūdināts	  zemes	  dziļumos,	  
	  vēl	  dīglī	  mani	  skatīja	  tavas	  acis,	  
un	  tavā	  grāmatā	  uzrakstītas	  
visas	  dienas,	  kas	  bija	  sataisītas,	  
pirms	  klāt	  kaut	  viena	  no	  tām.	  Izlūko	  
mani,	  Dievs,	  un	  izzini	  manu	  sirdi,	  
pārbaudi	  mani	  un	  izzini	  manas	  raizes,	  
	  raugi,	  vai	  neeju	  pa	  posta	  ceļiem,	  
un	  vadi	  mani	  pa	  mūžīgo	  ceļu.	  !

※     ※    ※ !
Šis	  ir	  fragments	  no	  139.	  psalma.	  Laikam	  

varu	  to	  saukt	  par	  savu	  tuvāko	  tekstu	  
Vecajā	  Derībā,	  kurš	  tagad	  jaunajā	  

Bībeles	  tulkojumā	  izskan	  jaunās	  krāsās,	  
jo,	  sekojot	  oriģinālam,	  ir	  ne	  tikai	  

atkārtoti	  tulkots,	  bet	  arī	  atdzejots.	  !
Mūsu	  dzīvēs	  ik	  pa	  laikam	  jāsastopas	  ar	  

notikumiem,	  kuru	  nozīmi	  un	  
izskaidrojumu	  mēs	  nevaram	  iztulkot.	  
Tie	  ir	  dziļu	  zaudējumu	  brīži.	  Tās	  ir	  arī	  

neparedzētu	  apstākļu	  sakritības,	  
satikšanās,	  kuras	  nekad	  neplānojām	  un	  

negaidījām,	  bet	  tās	  izmaina	  dzīves	  ceļus.	  !
Kad	  neviens	  nevar	  palīdzēt	  ar	  atbildi,	  ko	  
sagaidu,	  kad	  neviena	  palīdzība	  nepalīdz	  
-‐	  tad	  nāk	  spēks	  un	  atbalsts	  tajā,	  ko	  saka	  

šis	  psalms.	  Es	  neesmu	  viens	  ar	  savām	  
sāpēm	  vai	  priekiem,	  ar	  neziņu	  vai	  izbīli.	  
Lielāko	  noslēpumu,	  kurš	  tāds	  ir	  man,	  	  
tomēr	  Viens	  zina.	  Tas	  Viens	  ir	  mans	  
Debesu	  Tēvs,	  kurš	  mani	  ir	  radījis	  un	  

nevienu	  mirkli	  nav	  atstājis.	  Es	  Viņam	  
neesmu	  vienaldzīgs.	  Gluži	  pretēji	  -‐	  ļoti	  

svarīgs	  un	  dārgs.	  !
Gundars

KŠAJĀ NUMURĀ#

※ 

139. psalma 
iedrošinājums

※ 

Gana	  raksts	  	  

※ 

Draudzes	  
pilnsapulcē

※ 

Tērvetes	  talka	  

※ 

Draudzēs	  
Latvijā	  

※ 

Mātes	  Terēzas	  
meditācijas	  

※ 

Draudzes	  
kalendārs	  
vasarai	  



Montreā las Latviešu Trīsvienības ev.  lut .  Draudzes Ziņas Nr.  1 -  2014 g.  VASARA %_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ %
G a n a  r a k s t s  
Kristus	  
Augšāmcelšanās	  
svētkos	  	  
%
“...	  kā	  mirēji,	  un	  redzi,	  mēs	  
dzīvojam!”	  	  
2Kor	  6:9c	  	  %
Rakstu	  šīs	  Lieldienu	  pārdomas	  	  
svētdienā	   LAETARE,	   kas	   pašā	  
ciešanu	   laikā	   jau	   ir	  kā	   lodziņš	  uz	  
Lieldienām.	   PriecājieFes!	   Un	  
liturģiskā	  krāsa	  var	  būt	  rozā!	  	  
Ir	  labi,	  ja	  mums	  jau	  pašā	  ciešanu	  
laikā	  ir	  šādi	  lodziņi	  uz	  Lieldienām	  
–	   pirms	   Lieldienām,	   un	   tad	   arī	  
pēc	   Lieldienām.	   Apustuls	   Pāvils	  
visu	   krisNgo	   dzīvi	   raksturo	   ar	  
vārdiem,	  ka	  esam	  “kā	  mirēji,	  bet	  
dzīvojam;	   ...	   kā	   noskumuši,	   bet	  
vienmēr	   priecīgi;	   kā	   nabagi,	   bet	  
kas	   dara	   daudzus	   bagātus;	   kā	  
tādi,	   kam	   nav	   nenieka	   un	   kam	  
tomēr	   ir	   visas	   lietas.”	   (2Kor	  
6:9c-‐10).	  	  %
Tas	   nozīmē,	   ka	   nevienam	   no	  
mums	   nav	   jānoliedz	   ne	   bēdas,	  
nedz	   sāpes,	   nedz	   trūkumu	   –	   arī	  
ne	   nāves	   baismo	   varu.	   Tomēr,	  
vēl	   noteicošāks	   mūsu	   dzīvei	   var	  
būt	   Lieldienu	   Augšāmcelšanās	  
spēks.	  	  %
Tas	  ir	  Dieva	  mīlesNbas	  spēks,	  kas	  
Jēzū	  Kristū	  uzvarējis	  nāvi,	  naidu,	  
ļaunumu.	   Tas	   spēj	   pavērt	   dzīvot	  
apvārsni	  arī	  mums,	  pašiem	  mūsu	  
dzīvē,	  un	  par	  liecību	  un	  palīdzību	  
ciFem.	   Tas	   dara	   bagātu	   na-‐
bagāko	  no	  mums,	  Fk	  bagātu,	  ka	  
tam	   ir	   ko	   dot	   ciFem	   –	   ar	   tādu	  
bagāNbu,	  ko	  zaglis	  nevar	  nozagt,	  
nedz	  kodes	  un	  rūsa	  samaitāt.	  	  

Arī	   mums	   netrūkst	   apdrau-‐
dējumu	   un	   rūpes:	   par	   austru-‐
mu	  kaimiņa	  draudiem	  Ukrainai,	  
arī	   Latvijai	   un	   visai	   pasaulei.	  
Par	   dabas	   katastrofām,	   kuras	  
daļēji	   izraisām	   paši.	   Daudzus	  
mūsu	   vecās	   paaudzes	   cilvēkus	  
nodarbina	   jautājums,	   kā	   tu-‐
rēFes,	   kad	   spēkie	   iet	  mazumā.	  
Daudzi	   pirms	   neilga	   laika	   ie-‐
radušies	   cīnās,	   lai	   pastāvētu	  
saimnieciski	  un	  tomēr	  uzturētu	  
savu	   idenFtāF	   un	   kopību	   ar	  
savējiem.	   Novēlu,	   lai	   mēs	   visu	  
to	   redzētu	   arvien	   Lieldienu	  
apvārsnī:	   Dievā	   dibinātas	   ce-‐
rības	   un	   prieka	   apvārsnī,	   Viņa	  
mīlesNbas	  apvārsnī:	  Es	  dzīvoju,	  
un	  jums	  ar'	  dzīvot	  būs!	  	  
Un,	   kopā	   ar	   manu	   kundzi,	  
pateicos	   par	   visām	   mīļām,	  

jaukām	   Lieldienu	   pieredzēm	  
mūsu	  dzīvē	  un	  kalpošanā.	  Lai	  
mums	   arvien	   par	   jaunu	  
pavērtos	   šie	   lodziņi	   uz	  Dieva	  
debesīm!	  	  %
LELBāL	   arhibīskaps	   Elmārs	  
Ernests	  Rozī7s	  	  

2

WWW.LELBA.ORG 

Sekoj ie t  līdzi  

jaunumiem! Mūsu 

kopbaznīcas 

tīmek ļa lapa i r  

a t jaunota  un 

uz labota! $



                                                                                                    Montreā las Latviešu Trīsvienības ev.  lut .  Draudzes Ziņas Nr.  1 -  2014. g.  VASARA  
_____________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________ 

Montreālas draudzes piln-#
sapulce notika 2014. gada 13. 
aprī lī . Sapulcē  piedalī jās 21 
balstiesīgs draudzes loceklis.#
Pilnsapulcē tika izteiktas vai-
rākas pateicības –  gan Gitai 
Lukstiņai par sazināšanos ar 
Māsu draudzēm, paldies Lau-
mai Cennei par ieguldīto darbu 
Tērvetē , kā  arī  paldies tika 
teikts katram, kas palīdz sa-
kārtot telpas, kurās notiek 
dievkalpojumi un sapulces, kas 
palīdz ar cienastu reizēs, kad 

pēc dievkalpojumiem tiek 
malkota kafija.#
Viens no pilnsapulces darba 
kārtības jautājumiem bija 
Monreālas draudzes valdes 
sastāvs. Tika nolemts, ka 
valde turpina darbu esošā 
sastāvā uz vienu gadu, tātad 
līdz 2015. gada pilnsapulcei. #
Pilnsapulce apstiprināja Re-
vīzijas komiteju 3 cilvēku 
sastāvā –  Edvīns Skapsts, 
Ēriks Leimanis un Andrejs 
Vītols.#
Tāpat viens no Pilnsapulces 
darba kārtības jautājumiem 
bija mācītāja Gundara Bēr-
ziņa darba pagarināšanas līgums. 
Pilnsapulces dalībnieki atbalstīja 
va ldes lēmumu turpināt sa-
darbību ar mācītāju no 2014. 
gada 1. septembra līdz 2016. gada 
1. septembrim.#
Kā viens no pēdējiem punktiem 
darba kārt ībā  bi ja draudzes 
priekšnieka Jāņa Mateus lūgums 
draudzes locek ļ iem pal īdzēt 
kalpošanā, galvenokārt, cienasta 

sagatavošanā pēc dievkalpoju-
miem. Tāpēc, ja kādam drau-
dzes loceklim sirdī ir vēlme un 
spēja palīdzēt sagatavot kafijas 
galdu pēc dievkalpojumiem, tad, 
lūdzu, paziņojiet to draudzes 
priekšniekam vai mācītājam! 
Paldies visiem, kas palīdz drau-
dzes kopā būšanas brīžus pa-
darīt omulīgus! #

Dz.J.B.#

%
Gadskārtējā  pilnsapulce ir notikusi

3



 Montreā las Latviešu Trīsvienības ev.  lut .  Draudzes Ziņas Nr.  1 -  2014 g.  VASARA _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Kristiānas Martas 1. talka Tērvetē 

ēdē jās sestdienas rīts $
pirms manas dzimšanas 
dienas iesākās kā paras-

ti. Vecāki mani pamodinā ja 
(vispār es pati pamodos, bet 
ļausim tētim un mammai do-
māt, ka viņiem tur kāds no-
pelns ir), pabaroja, pārģērba un 
ielika automašīnā, lai brauktu 
viņiem tik vien zināmā virzie-
nā. Es jau, protams, tam ļāvos.. 

Ceļš bija skaists –  visapkārt 
tāds zaļš, bija arī lieli, lieli kal-
ni, ko vecāki, nezin kāpēc, dē-
vēja par klintīm.. Tā braucot 
mēs nonācām Tērvetē. Es at-
minos šo vietu. Es tur pavadīju 
kādas dienas, kad biju pavisam 
maziņa. Godīgi sakot, neko 
daudz gan neatceros, jo Tēr-

vetē tik svaigs gaiss, 
ka es v ienmēr tur 
aizmigu. Jā, Tērvetē 
es biežāk biju ar ac-
tiņām ciet nekā vaļā. 
Ta gad ta s i r ma i-
nījies. Man tagad ir 
pienākumi.$
Bet, kāpēc es šo visu 
sāku stāstīt.. Lieta 
tāda , ka 17. mai jā 
Tē r vetē  b i j a s a-
kopšanas talka, lai 
varētu uzsākt sezonu 
p iemē rotā  v idē. 
Mamma ar tēti arī 
g r ibē j a tur p ie-
dalīties, tāpēc pa-
ņēma mani l īdz i . 
Izrādās, ka es te biju 
t a lko jus i , vēl 

mammas puncī esot.. Četras 
dienas pirms es ieraudzīju šo 
pasauli.$%
Man jāatzīstas, ka 
vecāki mani talkā 
nogādāja vēlāk, kā 
citi bija ieradušies. 
Bet neka s –  a t-
radās darbiņi ma-
niem vecākiem. 
Es, protams, iz-
vē lē j o s v i s sva-
rīgāko –  uzrauga 
amatu . Es ska-
tījos, lai viss tiktu 
izdarīts pareizi. Es 
daudz runāju, bet 
c i l vēki uz mani 
skatījās un smai-
d ī j a , i t kā  ne-
saprastu, ko es sa-
ku . Es te icu : 
„Redz, kur nezāles 
vēl dobītē aug!”, 
bet man atbi ld : 
„Cik Tev skaista 
cepurīte!” Pēc tam 
es gribēju parādīt, 
kur no kokiem 
nokritušās, sausās 
l apa s i r no v ie-
to j ama s , bet 

mamma mani saķēra un aprāva 
manu rāpošanu uz lapu kaudzi. 
Vienīgi jācer, ka talkotājas visu 
tomēr paveica pareizi. Starp 
citu –  par sausajām lapām ru-
nājot.. es tās nedaudz pagar-
šoju.. Arī šo procesu mamma 
uzreiz pārtrauca. Un labi, ka tā, 
jo tās lapas nav garšīgas.. Pē..$
$ $  turpinājums 5. lpp.  ▶$

4

P



                                                                                                                                       Montreā las Latviešu Trīsvienības ev.  lut .  Draudzes Ziņas Nr.  1 -  2014 g.  VASARA ________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________

Talka Tērvetē

5

▶ Tad vēl es rū-
pīgi pārbaudī ju 
dīvānus. Gribēju 
pārliecināties, ka 
tur putekļu nav. 
Nebi j a . Tāpēc 
nolēmu kāpt ārā 
no d īvāna uz 
g r īda s , jo tur 
pamanīju, ka tā 
nav baudījusi ne 
slotu, ne putekļu 
sūcēju. Un atkal 
mana mamma.. 

Pirmkārt, viņa neļāva man 
pašai izkāpt no d īvāna. 
Otrkārt, viņa man neļāva 
sa las īt uz gr īdas esošos 
gružus. Un tad drīz vien no 
putek ļ i em un g r už i em 
nebija ne miņas, jo čaklie 
talkotāji labi pastrādāja.+
Pēc tam uz brīdi es biju 
tētim uz pleciem, lai vēl 
labāk no augšas apskatītos, 
kur vēl kādas čaklas rokas 
vajadzīgas. Un tad es teicu, 
kur un kas nepadarīts, bet 
mani atkal nesaprata. Es 
saku , ka redzu , kur a r 
grābeklīti jāpastrādā, bet 
man saka, cik es esot liela 
i zaugus i un kāda s man 
skaistas acis.+
Drīz vien bija pusdienas.   +
Pie galda visi strādāja vēl 
labāk kā Tērvetes Lielajā  +

 mā jā  un tā s apkā r tnē. 
Neviens nebija stumjams un 
grūžams, visi zināja, kas ir 
jādara un kur atrodas darba 
rīki. Bet par visiem labāk 
bija pastrādājušas saimnie-
ces. Tik gardas pusdienas 
mans vēderiņš tiešām bija 
pelnījis. Mīļš paldies, saim-
niecēm!+
Diemžēl es nezinu, kā talko-
tāji strādāja pēc pusdienām, 
jo ar tik pilnu punci man bi-
ja grūti noturēt actiņas vaļā.. 
un tad vēl tā jaukā šūpuļ-

dziesma, kas mammas mīļajā 
balsī tika man dungota austiņā. 
Jā, es aizmigu.. Bet tad atkal 
pamodos un biju gatava turpi-
nā t dot norād ī j umus , bet 
vecāki lika mūsu mantas auto, 
teica, ka man jārāda un jāsaka 
„Atā!” Tas šķiet nozīmē, ka šajā 
talkā mani pakalpojumi vairs 
nebūs vajadzīgi. Bet es redzēju, 
ka cilvēki arvien turpināja ro-
sīties –  vāca nokritušās lapas, 
dedzināja zarus un vēl un vēl.. 
Man taču būtu ko teikt un pa-
mācīt. Bet, eh, vecāki iestūma 
mani automašīnā un atkal kaut 
kur braucam. Es ceru, ka uz 
mājām.. Tur arī ir norādījumi 
mammai un tētim dodami.+%
Uz tikšanos nākamajā talkā! 
Man noteikti būs ko teikt..+%
Kristiāna Marta



Montreā las Latviešu Trīsvienības ev.  lut .  Draudzes Ziņas Nr.  1 -  2014 g.  VASARA _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

knīstes draudzes darb-
vede Inta Jakovļeva savā 
vēstulē, rakstītu 1. dec. 

2013. gadā, saprotami un dzīvi 
pastāsta par Aknīstes baznīcas 
sienas remontēšanas darbiem.  
Ļoti interesants stāstījums.(%
Jauni logi baznīcai bijuši ielikti 
jau agrāk.  Remonts sienai al-
tāra daļā arī bijis veikts agrāk.  
Draudze sasparojusies un no-
lēmusi remontēt vienu baznīcas 
sānu sienu 15 m garumā.  Mei-
stars pateicis par darbu un ma-
teriāliem tādu summu, ko va-
rējuši samaksāt.  Kad sākuši 
nodauzīt apmetumu, atklājies, 
ka apakšējais baļķis ir sapuvis, 
arī zem logiem baļķi sapuvuši, 
un tie visi jāmaina.  Sausus baļ-
ķus neesot varējuši dabūt, nolē-
muši iemūrēt ķieģeļus.  Tos 
ziedojis draudzes priekšnieks.(%
Remonts sanācis trīs reiz dār-
gāks nekā sākumā plānots.  Lū-
guši ziedojumu no Nordtorfas 
vāciešu kūdras izstrādes uzņē-
muma, jo pirms vairākiem ga-
diem šī  firma uzdāvājusi krāsni 

baznīcai.  Šoreiz atteikuši, jo 
Aknīstes baznīcai neesot tāds 
statuss, ka ziedojot, saņemtu 
nodok ļu atvieglojumu. Rak-
stījuši iesniegumu pašu domei, 
bet tie arī atteikuši, jo neesot 
līdzekļu ziedošanai.(%
Tad atsaukušies pašu draudzes 
locekļi, saziedojot pietiekoši 
daudz  naudas, ka pieticis sa-
maksāt gan par darbu, gan par 
materiāliem.  Pašiem tas šķietot 
kā Dieva brīnums, ka baznīcai 
tagad esot skaista, gluda, balta 
siena.(%
Vajadzē j is labot arī  logu pa-
lodzes. Viens ziedojis dēļus, cits 
atvedis granti. Atkal paši tikuši 
galā ar saviem spēkiem.(%
Latviešu rakstniecei Zentai 
Maur iņa i i r g rāmata ar no-
saukumu „Iedr īkstē t i e s i r 
Skaisti”. Aknīstes draudze arī ie-
drīkstējās. Vai tagad draudzes 
locekļiem nav pacilājoša sajūta, 
ka paši visu darbu paveikuši ar 
savu izdomu, saviem spēkiem un 
ar Dieva palīgu? Bravo, Aknīstes 

draudze, par iedrīkstēšanos! 
Varat justies lepni un gandarīti 
par paveikto darbu.(%
Lašu draudzi tagad apkalpojot 
viesu mācītājs Raitis Jākobsons 
no Valkas. Dievkalpojumi no-
tiekot vienreiz mēnesī.  (%
Draudzes priekšnieka amatu 
turpinot pildīt uzņēmīgais un 
veiksmīgais Jānis Ķerubins.(%
Šīs ziņas pastāstīja ilggadīgā La-
šu draudzes sakarniece Lūcija 
Salna, ar kuru bija izdevība „sa-
tikties”  interneta programmā 
Skype.(%
Paldies Intai Jakovļevai un Lū-
cijai Salnai par sakaru uztu-
rēšanu ar draudzi Montreālā!(%%%

Gita Lukstiņa"
Māsu draudžu sakarniece"

 Ziņas no māsu draudzēm

6

Montreālas draudze "
sveic māsu draudzes 
Latvijā ar mazajām "
un lielajām uzvarām, 
kuras ir kļuvušas 
iespējamas pateicoties 
Kristus uzvarai pār nāvi 
pie krusta. "%
Lai Vasarsvētku svētība 
pavada visos darbos un 
ticības ceļā, kuru visi 
ejam!

A



                                                                                                                                        Montreā las Latviešu Trīsvienības ev.  lut .  Draudzes Ziņas Nr.  1 -  2014 g.  VASARA ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ %
Mātes Terēzes meditācijas no grāmatas „Lūgšana. Avota svaigums.” 

7

Manās acīs Tu esi dārgs#
Ikviens bērns, tāpat kā jūs un es, ir radīts lielam mērķim – mīlēt 
un būt mīlētam.'
Svētie Raksti mums atklāj Dieva vārdus savam pravietim: „Es 
nosaucu tevi vārdā, tu piederi Man, tu esi dārgs Manās acīs, Es 
mīlu tevi.” Tas nozīmē, ka mēs esam dārgi paša Dieva acīs, Viņš 
mūs mīl un vēlas, lai mēs savukārt mīlētu Viņu.'
„Redzi, Es ierakstīju tevi savā plaukstā.” Lūk, kādēļ Jēzus nāca 
pasaulē, - pasludināt Labo Vēsti, ka Dievs mūs mīl, ka Viņa acīs 
mēs esam dārgi.'
Viņš mani mīl. Un kā Viņš mani mīl? Dievs atbild: „Pat ja māte aizmirstu savu bērnu, Es tevi neaizmirsīšu. 
Es turu tevi savā plaukstā.” Pārdomājot šos vārdus, es sev saku: „Miljoniem dzīvību Viņa plaukstā! Un 
tomēr Dievs spēj mani tur saskatīt, mazītiņu daļiņu saujas vidū, bet var, ja jau Viņš tā saka.”'
Ir brīnišķīgi par to domāt brīžos, kad mēs ciešam, kad jūtamies vientuļi, kad mūs pārņēmis nemiers. 
Atcerieties, ka jūs esat tur, Dieva plaukstā, un ka vissmagāko ciešanu brīdī Viņa acis raugās tieši uz jums, 
jūs esat Viņam dārgi.'
Un Viņa acīs mēs visi esam dārgi: Viņam ir dārgs cilvēks, kurš mirst uz ielas, Viņam ir dārgs miljonārs, 
Viņam ir dārgs grēcinieks, tādēļ, ka Viņš mūs mīl.'
Lai saprastu Dieva dāvāto mīlestību, mums ir nepieciešama lūgšana. Un, ja mēs visi patiesi esam nolēmuši 
un vēlamies lūgties, tad ir jāsāk tūlīt un jāsper pirmie soļi. Jo bez pirmā soļa mēs nekad nenonāksim pie 
pēdējā – pie tā, kas ieved Dieva klātbūtnē.'

%
Uzņemt citam citu#
Uzņemiet cits citu, smaidiet cits citam! Tas ne vienmēr ir viegli. Reizēm man ir grūti uzsmaidīt savām 
māsām. Tad mums ir jālūdzas – ir jādod Jēzum vieta mūsos. Tāds ir noteikums, lai spētu Viņu dāvāt citiem.'
Ja apgūsiet mākslu būt viesmīlīgiem, jūs arvien vairāk līdzināsieties Kristum, kura sirds ir vienīgi labvēlība 
un kurš vienmēr domā par citiem. Viss, ko Jēzus darīja, satiekot cilvēkus, bija labs. Tāpat arī Viņa Māte 
Kānā domāja par citu vajadzībām un atklāja tās Jēzum.'
Kungs mums ir pavēlējis kļūt Viņa mācekļiem, kļūt maigiem un sirds pazemīgiem. Ja mēs tādi būsim, tad 
varēsim mīlēt cits citu, kā Viņš mūs mīl.'
Visā pasaulē cilvēki cieš briesmīgas slāpes pēc mīlestības. Tādēļ mēģiniet sākt lūgties savā ģimenē, 
atklājiet lūgšanu saviem mazajiem bērniem! Māciet viņiem lūgties! Jo bērns, kurš lūdzas, ir laimīgs bērns. 
Ģimene, kas lūdzas, ir vienota ģimene. Un, paliekot vienoti, jūs mīlēsiet cits citu, kā Dievs jūs mīl, un jūs 
zināt, cik maigi Viņš jūs mīl.'
Ir ļoti svarīgi, lai bērni dzird vecākus runājam par Dievu. Tāpat viņiem jādod iespēja uzdot jautājumus par 
Viņu.'
Reiz es kādam neticīgam cilvēkam iedevu vienu lūgšanu. Viņš to aiznesa uz mājām, un bērni sāka lūgt. 
Kad mēs atkal satikāmies, šis cilvēks man sacīja: „Māte Terēze, jūs nezināt, cik lielā mērā iedotā lūgšana 
un jūsu tēls satricināja manu ģimeni! Bērni vēlas zināt, kas ir Dievs. Viņi vēlas zināt, kāpēc jūs runājat tā, 
kā jūs to darāt.”'
Vērojot savus vecākus, bērni sapratīs, ka veids, kā viņi dzīvo savu dzīvi, nav mazsvarīgs.'



 Montreā las Latviešu Trīsvienības ev.  lut .  Draudzes Ziņas Nr.  1,   2014 g.  VASARA 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

N ā k a m o  d r a u d z e s  z i ņ u  i z d e v u m u  g a i d i e t  r u d e n ī !        

Draudzes dzīves kalendārs un adreses

DIENA DATUMS  CIKOS   KUR       KAS Dežuranti 

                                                                                                                 JŪNIJS
Svētdien 8. jūnijā 15:00 Latviešu centrā Vasarsvētku Dievkalpojums Māra un Daina Leimanis
Trešdien 11. jūnijā 19:30 Latviešu centrā Valdes sēde -

Ceturtdien 12. jūnijā 13:00 Latviešu centrā Pensionāru saiets un &
14. jūnija piemiņas brīdis -

Svētdien 22. jūnijā 11:00 Tērvetē Jāņu dievkalpojums ar kora 
“SONORE” piedalīšanos

Jānis un Mārtiņš Mateus,&
 R. Kalniņš

                                             JŪLIJS
Svētdien 6. jūlijā 15:00 Latviešu centrā Dievkalpojums -
Svētdien 13. jūlijā 11:00 Tērvetē Nometnes atklāšanas 

dievkalpojums Nometnes organizētāji
Svētdien 20. jūlijā 11:00 Tērvetē Dievkalpojums Nometnes organizētāji
Sestdien 26.jūlijā 21:00 Tērvetē Nometnes noslēgšanas 

svētbrīdis Nometnes organizētāji
Svētdien 27. jūlijā 15:00 Latviešu centrā Dievkalpojums -

                                                               AUGUSTS
                              Mācītāja atvaļinājums no 29. jūlija  - līdz 29. augustam

Svētdien 17. augustā 11:00 Tērvetē
Otavas un Montreālas 

draudžu kopīgs 
dievkapojums un pikniks

Izolde un Jānis Spūrmanis

                                      SEPTEMBRIS
Svētdien 7. septembrī 11:00 Tērvetē Dievkalpojums Māris Kalniņš, Jānis Vītols
Svētdien 7. septembrī 13:00 Avokā Kapusvētki Māris Kalniņš, Jānis Vītols
Trešdien 10. septembrī 19:00 Latviešu centrā Valdes sēde -

Ceturtdien 11. septembrī 13:00 Latviešu centrā Pensionāru saiets -
Svētdien 14. septembrī 15:00 Latviešu centrā Dievkalpojums -
Svētdien 21. septembrī 15:00 Mont Royal 

kapsētā Kapusvētki Jānis Mateus

Svarīgas	  adreses	  un	  telefonu	  numuri	  	  	  	  
	  Draudzes	  tel.	  numurs:	  514-‐992-‐9700	  (lieto	  mācītājs)	  	  	  www.draudze.org	  %
Pasta	  adrese	  (ziedojumiem):	  	  
Trinity	  Latvian	  Church,	  P.O.	  Box	  39,	  StaFon	  NDG,	  Montreal	  QC	  H4A	  3P7	  
	  	  

Mācītājs	  Gundars	  Bērziņš,	  tel.	  613-‐851-‐8281;	  rev@draudze.org	  	  
Priekšnieks	  Jānis	  Mateus,	  tel.	  514-‐481-‐2530;	  prez@draudze.org	  	  
Kasieris	  Roberts	  Kalniņš,	  tel.:	  514-‐212-‐0102;	  kasieris@draudze.org	  
Sekretāre	  DzirksUte	  Jansone-‐Bērziņa,	  tel.	  613-‐851-‐8281,dz@draudze.org	  

Ja kāds apliecina, ka Jēzus ir Dieva Dēls, Dievs paliek viņā un viņš Dievā.%
1. Jāņa 4:15

http://www.draudze.org
mailto:rev@draudze.org
mailto:prez@draudze.org
http://www.draudze.org
mailto:rev@draudze.org
mailto:prez@draudze.org

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

